
ринниэ 
Минобрнауки России 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Научно-исследовательский институт - Республиканский исследовательский 

научно-консультационный центр экспертизы» 

Ф Г Б Н У Н И И Р И Н К Ц Э 

ПРИКАЗ 
« й'4» июля 2025 г. № с J OO 

Москва 

Об Ученом совете 
ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ 

В связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившим силу Приказ ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ от 11 июня 
2025 г. № 71 «Об Ученом совете ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ». 

2. Утвердить состав Ученого совета ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ 
(Приложение № 1 к настоящему Приказу). 

4. Утвердить состав аттестационной комиссии по аккредитации экспертов 
в Федеральном реестре экспертов (Приложение № 2 к настоящему Приказу). 

4. Утвердить состав Специализированной секции Ученого совета 
(Приложение № 3 к настоящему Приказу). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. генерального директора А.П. Антропов 



Приложение № 1 
к приказу № i&O «(?%- » cx^^x^j 2025 г. 

СОСТАВ 
Ученого совета 

Федерального государственного бюджетного научного учреждения 
«Научно-исследовательский институт - Республиканский 

исследовательский научно-консультационный центр экспертизы» 

1. Антропов Алексей Петрович 
кандидат технических наук, доцент 
и.о. генерального директора 

2. Мельник Павел Борисович 
кандидат технических наук, доцент 
заместитель генерального директора 
по научной работе 

3. Лукашева Наталия Алексеевна 
кандидат экономических наук 
ученый секретарь 

4. Рыбаков Юрий Леонидович 
доктор биологических наук 
директор Государственного центра 
экспертизы в сфере науки и 
инноваций (ГЦ ЭСНИ) 

5. Миронов Николай Алексеевич 
кандидат технических наук, доцент 
директор Информационно-аналитического 
центра комплексных исследований 
научно-технической и инновационной 
деятельности (ИАЦ КИНТИД) 

6. Турко Тамара Ивановна 
кандидат биологических наук 
директор Центра мониторинга 
инновационной деятельности (ЦМИД) 

7. Иванов Борис Викторович 
директор Центра комплексного 
сопровождения мероприятий 
государственных программ (ЦКС МГП) 

председатель 
Ученого совета 

- заместитель 
председателя 
Ученого совета 

- ученый секретарь 
Ученого совета 

- член Ученого совета 

- член Ученого совета 

- член Ученого совета 

- член Ученого совета 



8. Логунов Алексей Борисович - член Ученого совета 
кандидат военных наук, доцент 
директор Центра специальных 
программ и проектов (ЦСПП) -
заместитель генерального директора 
по защите государственной тайны 

9. Викулов Олег Владимирович - член Ученого совета 
доктор технических наук, профессор 
заместитель директора ГЦ ЭСНИ 

10. Родионова Галина Геннадьевна - член Ученого совета 
кандидат экономических наук 
заместитель директора ЦМИД 

11. Щепанский Сергей Борисович - член Ученого совета 
кандидат технических наук, доцент 
директор Государственного центра 
специальной комплексной экспертизы 
(ГЦ СКЭ) 

12. Березина Елена Владимировна 
кандидат экономических наук 
заместитель директора ГЦ СКЭ 

- член Ученого совета 

13. Тугаринов Иван Алексеевич 
кандидат геолого-минералогических наук, доцент 
заместитель начальника отдела системных 
исследований и подготовки документации ЦМИД 

- член Ученого совета 

14. Илющенко Ренальд Ренальдович 
директор Центра сопровождения мероприятий 
по господдержке научных центров мирового 

- член Ученого совета 

уровня (ЦСМ ГП НЦМУ) 
15. Засько Марина Петровна 

кандидат технических наук 
директор Государственного центра 
экспертизы конкурсной документации и 
методологии проведения конкурсных процедур 

- член Ученого совета 

(ГЦ ЭКД) 
16.Харченко Игорь Александрович 

кандидат технических наук, доцент 
заместитель директора ИАЦ КИНТИД 

- член Ученого совета 

17.Ольшевский Денис Валерьевич - член Ученого совета 
заместитель директора ЦСПП 


